
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 02.09.2009 г. № 710 
 

 

г. Сысерть 

 

Об утверждении «Перечня муниципального имущества,  предназначенного для 

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе» 

 

В целях исполнения требований статьи 18 Федерального закона РФ от 24.07.2007 

года № 209-ФЗ (редакция от 23.07.2008 года) "О развитии малого и среднего 

предпринимательства", статьи 16, статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 года         

№ 131-ФЗ (редакция от 25.12.2008 года) "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Положением «О порядке 

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, 

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе» утвержденным решением Думы 

Сысертского городского округа от 25.06.2009 года № 168, Заключением комиссии Думы 

Сысертского городского округа по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, 

связи, налогам, недвижимости и имущества от 06.08.2009 года   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить «Перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в 

Сысертском городском округе» (прилагается). 

2. Установить, что объекты, включенные в перечень указанный в п. 1 настоящего 

постановления предоставляются в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства сроком на 20 лет.  

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского 

городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по 

управлению муниципальным имуществом и правовой работе Администрации Сысертского 

городского округа. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа   В.А. Старков 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден: 

              Постановлением Главы  

Сысертского городского округа 

от 02.09.2009 г. № 710 

 

Перечень муниципального имущества,  

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 
 

№  

Категория объекта 

 

Адрес объекта 

Общая 

площадь  

объекта 

Целевое назначение  

объекта 

 

Правообладатель 

 

Примечание 

1. Нежилое помещение Свердловская область, город 

Сысерть, улица Орджоникидзе, 

50-65 

583,0 Торговое Договор аренды № 77 

от 01.11.2006 г. 

с ИП Партиной Н.А. 

 

2. Нежилое помещение Свердловская область, 

Сысертский район, поселок 

Двуреченск, ул. Набережная, 68-

70 

303,9 Аптека Договор аренды № 45 

от 01.11.2007 г.  

с ООО «Аптека-Вита» 

 

3. Нежилое помещение Свердловская область, город 

Сысерть, улица 

Красноармейская, 44-57 

69,4 Бытовое 

обслуживание  

Договор аренды № 22 

от 31.03.20078 г.  

с ИП Маловым В.В. 

 

4. Нежилое помещение Свердловская область, город 

Сысерть, улица Тимирязева, 

166-6 

95,2 Торговое Договор аренды № 39 

от 01.09.2007 г.  

с ООО «Стройдек» 

 

5. Нежилое помещение Свердловская область, 

Сысертский район, поселок 

Двуреченск, улица Победы, 5-16 

61,0 Торговое Договор аренды № 116 

от 27.03.2002 г. 

с ИП Костроминой 

Н.А. 

 

6. Нежилое помещение Свердловская область, 

Сысертский район, поселок 

Двуреченск, улица Победы, 4-16 

386,7 Торговое Договор аренды № 35 

от 01.04.2006 г.  

с ИП Ротмановым А.О.  

 

7. Нежилое помещение Свердловская область, 

Сысертский район, поселок 

Большой исток, улица Ленина, 

168-11 

108,6 Аптека Договор аренды № 41 

от 01.10.2008 г. 

С ЗАО ФК «Медея» 

 



8. Часть здания Свердловская область, город 

Сысерть, улица Орджоникидзе, 

33 

87,7 Офисное Договор аренды № 24 

от 30.04.2004 г.  

с ООО «Урал-инвест-

сервис» 

 

9. Нежилое помещение Свердловская область, город 

Сысерть, улица Орджоникидзе, 

54-40 

38,6 Офисное 

 

Договор аренды № 86 

от 01.12.2006 г. с ООО 

«Контур СВ» 

 

10. Нежилое помещение Свердловская область, город 

Сысерть, улица Тимирязева, 4-

59 

68,8 Бытовое 

обслуживание  

Договор аренды № 85 

от 01.12.2006 г.  

с ИП Кадников В.А. 

 

11. Нежилое помещение № 

37 

Свердловская область, город 

Сысерть, ул. Орджоникидзе, 54 

144,7 Услуги связи Договор аренды № 100 

от 01.01.2006 г. 

ЗАО «Связьинформ» 

 

12. Объект, поврежденный в 

результате 

ненадлежащей 

эксплуатации 

Свердловская область, 

Сысертский район, с. 

Новоипатово 

- Производственное Договор аренды № 76 

от 01.11.2005 г. 

с ООО «РСУ-7» 

 

13 Нежилое здание Свердловская обл., г. Сысерть,  

пер. Кооперативный, д. 6Б 

478,8 Производственное -  

14 Нежилое здание-склад Свердловская обл., г. Сысерть,  

пер. Кооперативный, 6В  

239,1 Складское Договор аренды №32 от 

01.02.2007 г. 

 с ООО «МК Экопласт»  

 

 

 


